



DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA

CNPJ: 21.504.525/0001-34 Inscrição Estadual: 90683329-80

Fone: (41) 3012-0304 | Email: licitação@dentalprimecwb.com.br

Rua Osório Duque Estrada, 763 - Vargem Grande - Pinhais/Paraná - Cep 83321-060

PINHAIS - PR, 22 de Maio de 2025

Ao
MUNICIPIO DE TIO HUGO

Referência : Cotação Nº CD.21.05.2025.01

Data de Abertura dia 21/05/2025 às 13:54

Proposta : 21843

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Esta proposta terá a validade de 30(trinta) dias, contados da abertura da mesma. O prazo de entrega será de 15(quinze) dias, contados do recebimento da nota de empenho/ ordem de fornecimento. O pagamento será efetuado em 30(quinze) dias.

Para contato com a empresa via e-mail utilizar o endereço eletrônico licitacao@dentalprimecwb.com.br

Para o envio de Empenhos/Ordens de Fornecimento utilizar o e-mail empenhos@dentalprimecwb.com.br

Para envio de Contratos e/ou Atas de Registro de Preços direcionar para o endereço de e-mail contratos@dentalprimecwb.com.br

Banco(s) para depósito:

Banco do Brasil (001) - Agência 4500-4 - Conta Corrente 76990-8

Bradesco (237) - Agência 6349 Conta Corrente 45003-0

Chave PIX (CNPJ) 21.504.525/0001-34

| Item | Nosso Código | Qtde | Und | Descrição / Descrição Técnica / Observação | Preço Unitário R\$ | Total Item R\$ |
|---|--------------|------|-----|--|--------------------|----------------|
| 003 | 130013011573 | 50 | UN | BABADOR PLASTICO COR BRANCA ADULTO LUN - JON BABADOR PLÁSTICO ADULTO (não descartável), com velcro para fechamento no pescoço | 9,16 | 458,00 |
| Preço Unitário: NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS | | | | | | |
| Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|--------|-----|----|---|-------|----------|
| 004 | 001318 | 100 | UN | Compressa de gaze 7,5 x 7,5cm 13 fios pacote com 500un - ULTRACOTTON - MELHORMED COMPRESSA DE GASE 13 fios, 8 camadas, 5 dobras, dimensão fechada 7,5cm x 7,5cm, pct com 500 und Registro M.S.: 0080384550002 Procedência: NACIONAL Fabricante: MELHORMED | 39,34 | 3.934,00 |
| Preço Unitário: TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS Total Item: TRÊS MIL, NOVECIENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS | | | | | | |
| 007 | 004404 | 20 | UN | Ponta de silicone polimento de resina chama cx com 7 un - ENHANCE - DENTSPLY ENHANCE EM CHAMA Registro M.S.: 0010186370131 Procedência: NACIONAL Fabricante: DENTSPLY | 94,71 | 1.894,20 |
| Preço Unitário: NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS Total Item: UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | | |
| 008 | 004406 | 20 | UN | Ponta de silicone polimento de resina disco cx com 7un - ENHANCE - DENTSPLY ENHANCE EM DISCO Registro M.S.: 0010186370131 Procedência: NACIONAL Fabricante: DENTSPLY | 94,71 | 1.894,20 |
| Preço Unitário: NOVENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS Total Item: UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | | |
| 009 | 000428 | 20 | UN | Banda matriz aco inox 7mm x 0,05mm x 50cm - MAQUIRA FITA MATRIZ METÁLICA 0,07mm x 50cm Registro M.S.: 0080322400069 Procedência: NACIONAL Fabricante: MAQUIRA | 2,93 | 58,60 |
| Preço Unitário: DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS Total Item: CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS | | | | | | |
| 010 | 002442 | 1 | UN | Formocresol 10ml - BIODINAMICA FORMOCRESOL. Frasco com 10ml Registro M.S.: 0010298550076 Procedência: NACIONAL Fabricante: BIODINAMICA | 13,17 | 13,17 |
| Preço Unitário: TREZE REAIS E DEZESETE CENTAVOS Total Item: TREZE REAIS E DEZESETE CENTAVOS | | | | | | |

| | | | | | | |
|--|--------|---|----|--|-------|--------|
| 011 | 005920 | 5 | UN | Solucao fixadora para RX 500ml - X RAY - IODONTOSUL LÍQUIDO FIXADOR DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. Frasco com 475ml Registro M.S.: ISENTO Fabricante: IODONTOSUL | 9,64 | 48,20 |
| Preço Unitário: NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS Total Item: QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | | |
| 012 | 006465 | 5 | UN | Solucao reveladora para RX 500ml - X RAY - IODONTOSUL LÍQUIDO REVELADOR DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. Frasco com 475ml Registro M.S.: ISENTO Fabricante: IODONTOSUL | 9,64 | 48,20 |
| Preço Unitário: NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS Total Item: QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | | |
| 014 | 003914 | 5 | UN | Oleo lubrificante spray para alta e baixa rotacao 200ml - IODONTOSUL ÓLEO MINERAL lubrificante, spray, frasco com 200ml Registro M.S.: ISENTO Fabricante: IODONTOSUL | 19,86 | 99,30 |
| Preço Unitário: DEZENOVE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS | | | | | | |
| 017 | 005928 | 2 | UN | Bicarbonato de sodio para profilaxia 40g natural cx com 15un - IODONTOSUL PÓ ULTRAFINO (Bicarbonato de sódio para profilaxia e jateamento dental), caixa com 15 sachês de 40 gramas Registro M.S.: 80322400053 Fabricante: IODONTOSUL | 42,71 | 85,42 |
| Preço Unitário: QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS Total Item: OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS | | | | | | |
| 018 | 005020 | 5 | UN | Resina composta fotopolimerizavel microhibrida zirconia silica cor B2 seringa com 4g - Z250 XT - 3M RESINA NANO/MICROHÍBRIDA B2 (resina fotopolimerizável Z 250 B2). Bisnaga Registro M.S.: 0080284930263 Procedência: NACIONAL Fabricante: 3M | 61,47 | 307,35 |
| Preço Unitário: SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS Total Item: TREZENTOS E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS | | | | | | |

| | | | | | | |
|---|--------|----|----|--|-------|--------|
| 019 | 005792 | 20 | UN | Sugador descartavel em pvc atoxico colorido pacote 40un - MAX CLEAN - SSPLUS SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL. Pacote c/ 40 unidades Registro M.S.: 0080156070023 Procedência: NACIONAL Fabricante: SSPLUS | 8,87 | 177,40 |
| Preço Unitário: OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS Total Item: CENTO E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS | | | | | | |
| 020 | 002588 | 12 | UN | Indicador biologico de esterilizacao a vapor 24h cx com 10un - 2i TESTE INDICADOR BIOLÓGICO para autoclave, caixa com 10 unidades Registro M.S.: ISENT0 Procedência: NACIONAL Fabricante: 2i | 25,71 | 308,52 |
| Preço Unitário: VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS Total Item: TREZENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS | | | | | | |
| 021 | 005894 | 2 | UN | Tricresol formalina 10ml - BIODINAMICA TRICRESOL FORMALINA. Utilizado para desinfecção de canal radicular. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e data de validade. Frasco com 10ml. Registro M.S.: 0010298550075 Procedência: NACIONAL Fabricante: BIODINAMICA | 11,46 | 22,92 |
| Preço Unitário: ONZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS Total Item: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS | | | | | | |
| 022 | 006502 | 7 | UN | Touca descartavel com elastico pacote com 100un - MEDIX TOUCA DESCARTÁVEL com elástico. Atóxica e 100% polipropileno, não estéril, pct com 100 unidades Registro M.S.: 0080495510075 Procedência: IMPORTADO Fabricante: MEDIX | 8,29 | 58,03 |
| Preço Unitário: OITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS Total Item: CINQUENTA E OITO REAIS E E TRÊS CENTAVOS | | | | | | |

Valor Total da Proposta R\$: 9.407,51 - NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS

A DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, declara que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, que se fazem necessários para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos,

bem como para a formalização do contrato/entrega dos materiais em que, por ventura, sejam adjudicados, homologados e/ou contratados conosco, dentre eles: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros.

Nossa empresa elaborou esta proposta de preços, observando todos os quesitos do edital e desta forma aceitamos todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

DENTAL PRIME - PROD ODONT-MED-HOSP - EIRELI

Humberto Délio Donini
RG 7.995.874-3 SSP/PR / CPF 007.710.129-42

21.504.525/0001-34
DENTAL PRIME PROD. ODONTOLÓGICOS
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
RUA OSÓRIO DUQUE ESTRADA Nº 763
VARGEM GRANDE - CEP: 83321-060
PINHAIS - PR

Humberto Délio Donini
Cargo: Titular Administrador
RG : 7.995.874-3 SSP/PR
CPF: 007.710.129-42